Paul. 1. ad Tim. c. 6.

XXXIII. De pœnitente non admittendo ad Clerum.

Pœnitens tantum, si necessitas, aut usus exegerit inter Ostiarios prius deputetur, vel inter Lectores; ita ut Euangelia vel Epistolam non legat. Si qui autem antè ordinati sunt, inter Subdiaconos habeantur: ita ut manum non imponant, aut sacra non contingant. Ex pœnitente enim dicimus idèd, quod post baptismum pro homicidio, aut pro diuersis criminibus, aut grauissimis peccatis publicam pœnitentiam gerens, diuino fuerit reconciliatus altario.

XXXIII. De his qui sine discussione, aut Presbyteri, aut Diacones ordinati sunt.

Si quis Presbyter, aut Diaconus sine aliqua examinatione ordinati sunt; aut certè cum discuterentur, criminosa peccata sua celauerunt, & post ordinationem ab alijs sunt detecti; abijciantur à Clero. Similiter, & de vniuerso ordine Cleri feruetur. Nam hoc sibi, quod inreprehensibile est, sancta & catholica defendit Ecclesia.

Dist. 25. Si quis presby. Huc facit. c. 5. epist. Zachar. ad Bonifacium Episcopi. c. 15. q. 8. Si quis Presbyter. Vide Concil. Nicen. c. 9. unde hoc caput desumptum videri possit.

XXXV. De Presbyteris aut Diaconibus, qui post ordinationem denotantur.

Si quis Presbyter ante ordinationem peccauerit, & post ordinationem confessus fuerit, quia antea errauit, non offerat; sed tantum, pro religione, nomen Presbyteri portet. Similiter & de Diaconibus seruandum est: ut si ipse confessus fuerit, ordinem Subdiaconatus accipiat.

16. q. 1. c. Si quis Presbyter, & Neocaesariensis. c. 9. c. 10. Burch. l. 2. c. 48. luo. p. 6. c. 149.

In correcto Gratiano: Confessus fuit, aut post. Alias legatur: Confessus non sunt, & post.

In. Exc. sequitur postea: Si autem non ipse confessus, sed ab alio publicè fuerit conuictus, nec hoc ipsum habeat, ut nomen Presbyteri portet. Similiter & quæ verba in aulio. C. M. sunt.

De

XXVI. De his, qui viduas aut dimissas ducunt, aut in malis consilijs mixti sunt.

Si quis viduam aut ab alio dimissam duxerit, non admittatur ad Clerum: aut si obrepserit, reijciatur; similiter si homicidij, aut facti, aut præcepto, aut consilio, aut assensione post baptismum conscius fuerit, & per aliquam subreptionem ad Clericum venerit, deijciatur, & in finem vitæ suæ communionem non recipiat.

Hieronymus Epist. 128. ad Fabiolam, sic interpretatur viduam, ecclesiam, & meretricem: vidua, inquit, est, cuius maritus est mortuus; ecclesia est, quæ à marito viuente proijcitur; meretrix, quæ multorum libidini patet.

Defessione est apud Gratianum: verum Gregoriana non videtur probare hanc lectionem, & Concil. Tribur. c. 12.